
 

 
 

357 55  Bukovany u  Sokolova čp. 47 * Tel: +420 352 682 456 * Fax: +420 352 682 456; +420 352 682 153 

E-mail: obec@obecbukovany.eu * ID datové schránky: j6qb5bt * http://www.obecbukovany.eu 
IČ: 00259276 * DIČ: CZ00259276 

 

   

 

 

Obecní úřad Bukovany u Sokolova 
357 55 Bukovany 47 

IČ: 00259276    DIĆ: CZ00259276 

 

 
Váš dopis zn.:                                                                                                                                                                                                             

Ze dne:                                            

Naše zn. 

           

  

Vyřizuje: Pánek Jaroslav 
Tel.: 352 682 456 

E-mail: panek@obecbukovany.eu 

 
 

Datum: 19.03.2024 

 

Výzva k odstranění odstaveného vozidla 
 

 

Dne 01. března.2024 bylo zdokladováno odstavení vozidla tovární značky Ford, obchodní 

označení Mondeo, státní poznávací značky 7U5 0290, VIN WF0WXXGBBW5R27740, 
kategorie vozidla M1, na ostatní komunikaci č.p. 244/2 (GPS 50.16360 12.57471) 

v Bukovanech. Prostřednictvím registru silničních vozidel bylo zjištěno, že jste 

provozovatelem tohoto silničního vozidla. 

 

Z naší činnosti je nám známo, že toto vozidlo je na dané ostatní komunikaci dlouhodobě 

odstaveno (minimálně 12 měsíců) a není používáno k jízdě. Zároveň bylo zjištěno, že vozidlu 

před více než 6 měsíců marně uplynula lhůta pro provedení pravidelné technické prohlídky. 

Tento stav je v rozporu se zákonem, neboť podle §19 odst.2 písm. h (zákona č.13/1997 Sb., o 

ostatních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, je na ostatní komunikaci zakázáno 

odstavovat silniční vozidlo, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o 

podmínkách provozu vozidel na ostatních komunikacích provozováno z důvodu marného 

uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické prohlídky. 

 

Podle § 19d odst.1 platí, že vlastník ostatní komunikace je oprávněn vyzvat provozovatele 

silničního vozidla, které je v rozporu s § 19 odst.2 písm. h) odstaveno na ostatní komunikaci, 

aby odstranil důvod, pro který nesmí být vozidlo provozováno na ostatních komunikacích, 

nebo vozidlo odstranil a odstavil mimo takovou ostatní komunikaci. K právě uvedenému 

jednání Vás tedy obec Bukovany tímto vyzývá. Ve lhůtě 2 měsíců zajistěte pravidelnou 

technickou prohlídku předmětného silničního vozidla, anebo odstraňte z předmětné 

ostatní komunikace a odstavte jej mimo ostatní komunikaci. Pokud se tak nestane, 

vozidlo bude odstraněno a odstaveno na vhodném místě. 

 

 

Vyvěšeno: 20.3.2024 

Sejmuto: 02.04.2024 

mailto:obec@obecbukovany.eu
http://www.obecbukovany.eu/

